
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia  

  

 

                  34123    TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE 

 

 

VISTO  il Decreto di questo Ufficio prot. 4634  del 9 giugno 2015,  con il quale le 172 Istituzioni 

Scolastiche della regione vengono  collocate, a partire dall’a.s. 2015/2016, nelle 4 fasce di 

complessità, nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art. 2, punto b) del decreto del decreto prot. 

7585 del 17 agosto 2012, ed in particolare l’art. 3, lettere a), b) e c);  

VISTO  il Decreto di questo Ufficio prot. AOODRFR 71 del 5 gennaio 2016 di attuazione del 

piano regionale di dimensionamento delle istituzioni scolastiche, che ha previsto 

l’accorpamento  l’I.S.I.S. “Pio  Paschini” e l’I.S.I.S “J. Linussio” di Tolmezzo a partire 

dall’a.s. 2016/2017 con la creazione dell’I.S.I.S. “P. Paschini - J. Linussio”, con 

conseguente riduzione a n. 171 istituzioni scolastiche regionali; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. 5682 del 15 giugno 2016, con il quale le 171 Istituzioni 

Scolastiche della regione vengono  collocate, a partire dall’a.s. 2016/2017, nelle 4 fasce di 

complessità, nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art. 2, punto b) del decreto prot. 7585 del 

17 agosto 2012, ed in particolare l’art. 3, lettere a), b) e c); 

CONSIDERATO che per l’a.s. 2017/2018, ai sensi dell’art. 19, comma 5, della legge 15 luglio 

2011, n. 111, così come modificata dalla legge 12 novembre 2011, n. 183,: 

l’I.C. di Meduno (PN) risulta sottodimensionato; 

   l’I.C. di Pasiano (PN) non risulta più sottodimensionato; 

   l’ISIS Manzini di San Daniele del Friuli (UD) non risulta più sottodimensionato; 

INFORMATE  le OO.SS. dell’Area V in data  29 maggio  2017; 
 

 

DISPONE 
 

 

Art. 1 Nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 3 del decreto di questo Ufficio prot. 7585 del 17 

agosto 2012, a partire dall’a.s. 2017/2018 alle seguenti Istituzioni scolastiche vengono 

assegnate le seguenti fasce di posizione: 
 

Codice Mecc. Istituzione 
Fascia a.s. 

2017/18 

Fascia a.s. 

2016/17 
 

PNIC81000P 
Istituto Comprensivo “Andreuzzi” 

di Meduno (PN) 
1 3 sottodim 

PNIC814002 
Istituto Comprensivo  “Card. C. 

Costantini” di Pasiano (PN) 
2 1 ridim 

UDIS01200E 
I.S.I.S.  “Manzini” di San Daniele 

del Friuli (UD) 
1 1 ridim 

 

 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0005554.30-05-2017



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – 

 

 

Art. 2    Per effetto di quanto disposto all’art. 2, punto b), del decreto prot. 7585 del 17 agosto 2012, 

ai fini della corresponsione ai dirigenti scolastici della retribuzione di posizione, parte 

variabile, a partire dall’a.s. 2017/2018 le 171 Istituzioni scolastiche sono raggruppate nelle 

seguenti fasce di posizione, come risulta dall’allegata tabella 1, che costituisce parte 

integrante del presente decreto: 

 a)   1° fascia, comprendente   21   Istituzioni scolastiche; 

 b)   2° fascia, comprendente   37   Istituzioni scolastiche; 

 c)   3° fascia, comprendente   74   Istituzioni scolastiche; 

 d)   4° fascia, comprendente   39   Istituzioni scolastiche. 

 

Art. 3 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito e trasmesso alle Organizzazioni Sindacali 

regionali dell’Area V, a tutte le Istituzioni scolastiche della regione e agli organi di 

controllo. 

 

 
    Il dirigente titolare 

        Alida Misso 
                         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Trieste 

e per suo tramite all’Ufficio IV – Sezione stipendi 

 

Alle OO.SS. Area V della regione Friuli Venezia Giulia 

 

  Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della regione Friuli Venezia Giulia 

 

Al sito dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

 
 
 
 
Il responsabile PA 

Patrizia Prezzi 


		2017-05-30T12:03:36+0000
	MISSO ALIDA




